

Protokół z Zebrania Ogólnego Mieszkańców  
nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie  
w dniu 13 września 2023 r.  
Szkoła Podstawowa ul. Szkolna nr 1 w Mosinie.

Plan Zebrania:

1. Otwarcie Zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór protokolanta.
5. Wybór komisji skrutacyjnej.
6. Przedstawienie propozycji przeznaczenia środków finansowych wydzielonych w budżecie Gminy do dyspozycji Osiedla na 2023 rok- dyskusja , podjęcie uchwały..
7. Przedstawienie propozycji przeznaczenia środków z dodatkowego funduszu pomocniczego Gminy do dyspozycji Osiedla na 2023 rok- dyskusja , podjęcie uchwały..
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie zebrania.

Ad.1. Otwarcie zebrania:

Zebranie otworzyła o godz.18:00 , przewodnicząca Zebrania ,Radna Osiedla nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie Izabela Demska, która sprawdziła listę obecności ( 17 osób). W związku z brakiem quorum zamknęła Zebranie i wyznaczyła drugi termin na godzinę 18:20.

W trakcie oczekiwania na godzinę 18:20 zebrani mieszkańcy zapytali obecnego Burmistrza Dominika Michalaka o modernizację komunikacji w rejonie ul. Mocka, Rzeczypospolitej Mosińskiej oraz Szosy Poznańskiej. Pan Burmistrz zobrazował jak wygląda projekt ronda przy ul. Mocka, ul. Szosa Poznańska oraz w przyszłości ul. Wysokiej ( ul. Szosa Poznańska). Zaznaczył , iż pewne decyzje są bardzo trudne do zaakceptowania przez mieszkańców ale są prowadzone rozmowy z osobami, które w przyszłości będą musiały oddać swoje tereny na, których mieszkają. Podkreślił, że wybierane są najlepsze warianty, jednocześnie spełniające oczekiwania wykonawcy w celu powstania rond.

Poinformował również mieszkańców o trudnej sytuacji związanej z finansami, z którymi boryka się Gmina Mosina a mianowicie wysokie rachunki za energię elektryczną i gaz. Dlatego bardzo trudna musiała być decyzja o podziale funduszy na Osiedla i Sołectwa.

Ad.2. Stwierdzenie quorum:

Prowadząca Zebranie Izabela Demska o godzinie 18:40 powitała Burmistrza Pana Dominika Michalaka, Radną Jolantę Szymczak oraz wszystkich mieszkańców, i na podstawie listy obecności ( 17 osób) i uznała prawomocność Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad Zebrania:

Prowadząca Zebranie Izabela Demska przedstawiła porządek obrad i nikt z zebranych nie wniósł uwag. Porządek obrad został przyjęty przez głosowanie (jednogłośnie).

Ad.4. Wybór protokolanta:

Prowadząca Zebranie Izabela Demska przedstawiła kandydaturę Czesława Andrzejczaka na protokolanta Zebrania, nie zgłoszono innych osób. Kandydaturę Czesława Andrzejczaka na protokolanta przyjęto (jednogłośnie).

Ad.5. Wybór komisji skrutacyjnej:

Prowadząca Zebranie Izabela Demska zaproponowała wybór osób do Komisji Skrutacyjnej. Wybrano następujące osoby: Erika Molicka, Edyta Walkowiak oraz Halina Kuhnke. Na przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej zaproponowała Halinę Kuhnke. Nie było innych zgłoszeń. Skład komisji i wybór przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej przyjęto (jednogłośnie).

Ad.6.

Przedstawienie propozycji przeznaczenia środków finansowych wydzielonych w budżecie Gminy do dyspozycji Osiedla na 2024 rok- dyskusja podjęcie uchwały.

Prowadząca Zebranie Izabela Demska odczytała propozycje przeznaczenia środków finansowych na 2024 r.

Pani Izabela Demska szczegółowo przedstawiła propozycję wykorzystania środków w wysokości **12.516,00** na 2024 r. w zakresie zakupu materiałów, zakupu usług oraz umów zleceń.

* zakup paliwa,	<b>600,00</b>
* serwis naprawy	<b>1.500,00</b>
* Festyn Rodziny z pokazem małego chemika dla dzieci	<b>4.416,00</b>
* zakup piasku z atestem Plac Zabaw ul. Nizinna i ul. Czajkowskiego	<b>1.500,00</b>
* nasadzenie drzew ul. Nizina (od ul. Szosa Poznańska)	<b>4.500,00</b>

Prowadząca Zebranie Izabela Demska odczytała propozycje przeznaczenia dodatkowego funduszu pomocniczego na 2024 r. środków finansowych. Izabela Demska uzasadniła wysokość zakupu paliwa na podstawie zużytego paliwa do koszenia trawy w 2023 r. Bardzo dobrym pomysłem było kupno traktorka do koszenia trawy. Trawa wzdłuż ścieżki rowerowej od ul. Zieleniec do ul.3-go Maja w Puszczykówku była koszona w zależności od potrzeb oraz trawa przy Placu Zabaw ul. Nizinna oraz boisko . Przyjęto to z dużym zadowoleniem przez mieszkańców. W 2024 Zarząd Osiedla chciałaby zorganizować Festyn Rodzinny z pokazem małego chemika dla dzieci. Zaproponowano również mieszkańcom nasadzenie wyschniętych drzew ul. Nizinna ( od strony ul. Szosa Poznańska).

Po przedstawieniu w/w propozycji Przewodnicząca Zebrania, Izabela Demska zaproponowała głosowanie Uchwały nr1. W wyniku głosowania 17 osób było za, 0 osób się wstrzymało oraz 0 osób było przeciwnych. Powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7

Przedstawienie propozycji przeznaczenia dodatkowego funduszu finansowego na 2024 r. w wysokości 39.071,00.

Prowadząca Zebranie Izabela Demska przedstawiła propozycje Zarządu aby te środki przeznaczyć na zakup i montaż kostki brukowej Plac Zabaw przy ul. Nizinnej. Stół znajdujący się pod wiatą oraz stół służący do gier typu warcaby, szachy są zamontowane na piasku. Jest to mało komfortowe dla osób tam siedzących oraz dość trudne w utrzymaniu czystości. Kostka brukowa polepszyła by zarówno komfort osób tam siedzących oraz teren ten byłby bardziej uporządkowany. Propozycja kwoty do wykorzystania to 18.071,00.

Druga propozycja to zakup róż i kosodrzewin, kontynuacja nasadzeń przy ul. Wodnej od ul. Mokrej do ul. Moniuszki. Kwota zaproponowana to 21.000,00.

Trzecia propozycja to zagospodarowanie terenu przy ul. Nizinnej po zdemontowanym skejt parku. Propozycja to małe trasy ze znakami drogowymi dla mniejszych dzieci . Kwota 20.000,00.

Przewodnicząca Zebrania zapytała czy ktoś z mieszkańców chciałby zaproponować coś innego. Głos zabrała Jolanta Szymczak, która zaproponowała aby całość środków przeznaczyć na projekt budowy ul. Modrzewiowej. Mieszkańcy dyskutowali, iż przeznaczenie tych środków nie starczy na projekt budowy ul. Modrzewiowej a Gmina musiałaby zabezpieczyć w budżecie Gminy dodatkowe środki, za które miałyby powstać projekt. Poruszono sprawę ważności takiego projektu, gdzie w obecnej sytuacji gospodarczej gminy borykają się z trudnościami finansowymi i wiele inwestycji nie może być realizowanych.

Przewodnicząca Zebrania, Izabela Demska zaproponowała głosowanie Uchwały nr 2, dotyczącej podziału Dodatkowego Funduszu Pomocniczego dla Osiedla nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie.

- propozycja pierwsza tj. zakup i montaż kostki brukowej , ul. Nizinna, 10 osób głosowało za, 6 osób się wstrzymało a jedna była przeciwna. Za propozycją nr 2 tj. za zakupem zieleni i nasadzeniem przy ul. Wodnej 10 osób było za , 5 osób się wstrzymało a 2 osoby były przeciw.

#### Ad.8. Sprawy bieżące.

Prowadząca Zebranie Izabela Demska zaprosiła do dyskusji ale jednocześnie przedstawiła w tym punkcie co zostało zakupione i zrobione ze środków na 2023 r. Zostały zakupione 2 ławeczki, które są zamontowane przy. ul. Szyszkowej oraz przy ul. Wodnej. W tym miejscu poprosiła o głos mieszkanka Halina Kuhunke, która pochwaliła zarząd za zakup ławek. Są one bardzo wygodne, solidnie wykonane oraz wiele osób starszych może na nie usiąść i odpocząć. Dalej Izabela Demska omówiła zakup koszy betonowych( 4 szt.) na Osiedlu. Pięknieje nasze Osiedle pozbywając się starych, często uszkodzonych koszy. Poinformowała , że ku końcowi zbliża się ułożenie kostki brukowej pod stacją naprawy rowerów przy ul. Nizinnej. Zostało zakupione również paliwo co umożliwiło koszenie trawy, wzdłuż ścieżki rowerowej, terenu zieleni przy ul. Nizinnej.

Zostały również zakupione nowe elementy na całym Placu Zabaw przy ul. Nizinnej oraz piasek z atestem.. Z pozostałych środków , które nie będą wykorzystane ( około 4.300,00) zostaną zakupione kosze betonowe na śmieci. W tym miejscu Radna Izabela Demska, która prowadziła to zebranie podziękowała za pracę członkom zarządu, za sprzęt Placów Zabaw, śmieci na osiedlu, za każdą chwilę poświęconą na prace społeczną na naszym Osiedlu.

Izabela Demska przedstawiła projekt wyjazdu do Zamku w Książu dla mieszkańców. Zobowiązała się zorganizować taki wyjazd - nocne zwiedzanie zamku. Oczywiście będzie to wyjazd ubezpieczony, pokryty w w całości z prywatnych środków. Zostało to przyjęte z dużym zadowoleniem i aprobatą.

W tym miejscu zabrał głos, Burmistrz Dominik Michalak, który przypomniał o programie”Czyste powietrze” oraz o organizowanym spotkaniu dla seniorów, ze specjalistami różnych dziedzin medycznych „Senior Plus”.



Ad.9.

Wolne wnioski

Nikt z zebranych nie miał potrzeby złożenia wolnych wniosków.

Ad.10.

Zamknięcie zebrania

Na koniec zebrania prowadząca zebranie Izabela Demska podziękowała wszystkim zebranych za przybycie na Zebranie Ogólnie Mieszkańców Osiedla nr 2 „Czarnokurz” w Mosinie. Zebranie zakończyło się o godz. 20:10.

Protokołował Sekretarz Zarządu Osiedla

*Grzegorz Andrzejczyk*

Przewodniczący Zebrania

*Izabela Demska*